ES ADO E O

Ji4 -e-, - --,4_=::

DARCI PAITL~ Vereador desta C~mara l'1unicipal. -'_5

termos regimentais, ouvido o Plen~rio e acatado sua veneranda

acolhida. com apoiamento dos pares, apresenta 1'10ç~0de Apoio ao

Requerimento nç;z 206/94 de autoria do edil Vitor Lippi e subscrito

pelos vereadores Geraldo Atleta, Osmir Faustino da Silva., Jaime

Henrique Duarte, Lui z Gonzaga Tiséo.,Diná Irié z de Oliveira e

Silva e Raimundo Azevedo Ferreira, aprovado em sess~o realizada

no dia 27 de abril de 1.994.

JUSTIFICATIVA: O objetivo desta 1'10çâoé o apoio a continuidade

dos trabalhos do Procurador Dr. Antonio Carlos Biscaia~ na cidade

do Rio de Janeiro. Esta luta esta sendo acompanhada por todos os

brasileiros que tem esperança, e os que querem ter esperança de

uma pais melhor e mais digno. Luta-se pelo resgate da moralidade~

contra a corrupç~o das instituiçaes.

Que seja dado conhecimento desta ao Presidente da

Câmara ''''1unicipalde Alumínio]l ao edil Vitor Lippi., aos

Presidentes da Assembléia Legislativa do Estado de S~o Paulo e do

Rio de Janeiro., ao Governador do Rio de Janeiro., ao Presidente do

Tribunal do Estado do rio de Janeiro e a Procuradoria deGeral

Justica do Estado do Rio de Janeiro.

Sala das SessOes., em 12 de setembro de 1.994

f?~
Presidente da Câmara